муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа J\Гs3 им. Адаменко и.д,

Приказ

2З.0|.202З r. J\Ъ30

о проведепии итогового собеседования по русскомуязыку
для обучающихся 9 класса в 2023году

на основании приказа управления образованием администрации
муницип€Lпьного образования Кущевский рйон от 20января 2О23 r.
ЛЬ5l(О проведении итогового собеседованиrI по русскому зыку в Кущевском районе в
2023 году), п р и к а з ы в а ю:

1.Провести 8 Ф9враля 2023 года итоговое собеседование (далее - ис)
по русскому языкУ для обу,rающихся 9 класса на базе общеобразовательной
организации.
2.назначитъ ответственным за проведение итогового собеседования по, русскому языку в 9 классе в 2022-2023 уrебном гоДу Лутынскуlо И.Ю., и.о.
заместителя директора.
3. Определить телефоном <<горячей линии) по вопросам подготовки и

проведенияИС в МБоУ СоШ j\гsЗ им. АдаменкоИ.Д. +7 (S616S)З2-299.
4. Утвердитъ комиссию по проведению итогового собеседованиrt в составе:
ЛутынскаЯ и.ю. ответственный за проведение ис, и. о. заместитеJUI

директора;
Панасенко А.А. - технический специuшист, учитель математики;
ГорлышКоЮ.Н. - собеседник, )литель нач€Lпьных классов;
Хункаева Е.Н. -собеседник, уIитель начzUIьных кJIассов;
Ананьева Е.с. - эксперт, r{итель русского языка и математики;
Айкина и.п. - организатор вне аудитории, заместитель директора;
Кривошапова с.А. - организатор в аудитории ожидания,6иблпоr.пчр";
Васюра в.А. - организатор вне аудитории, преподаватель- органиизчrор оБж.
5. Кулюкиной т.А., медицинской сестре, подготовить кабинет для обеiпечения

медицинского сопровождения )л{астников итогового собеседования8 февраля 2023
года.

б. Лутынской и.ю., и. о. заместителя директора, ответственному за проведение
ИС в школе:
6.1.организоватъ проведение итогового собеседования В соответствии с

требоваНиямИ МетодиЧеских рекомендаций и Порядком проведения итогового
собеседования по схеме Nч З;

6.2. обеспечить необходимые санитарно-гигиенические мероприятия во время
проведения экзамена В аудитории, создав безопасные условиrI для сохранениrI
здоровья у{астников ИС;

6.з.разместить на офици€tльном сайте Оо информацию по проведению устного

-},

итогового собеседования по русскому языку в 9 классе;

б.4. обеспечить изучение нормативных документов по проведению итогового

собеседования по русскому языку В 9 классе со всеми }п{астниками

образовательного процесса (rод роспись) с оформлением листа ознакомленwI.

б.5. скорректировать расписание учебных занятий в оо в день проведения

устного итогового собеседованиrI по русскому языку в 9 классах;

6.6. передать в управление образованием информацию с результатами устного.
итогового собеседованшI по русскому языку в 9 классах согласно приказу

управления образованием;
б.7.организоватъ доставку матери€uIов Ис в место хранениrI в управление
образоваЕия в соответствии с требованиями Порядка (аудиозаписи ответов

)п{астЕиков ИС на флэш- носитеJIях; на бумажных носитеJIях исполъзованные

кIд\4 ИС, списки участников ИС, протокол результатоВ }пIастникоВ ис,
ведомости )пIета проведениrI ИС в аудиториях, протоколЫ экспертов) не

позднее 1б февраля2023 года.

7. Лутынской и.ю., и. о. заместителя директора, техническому специалисту по

проведению Ис в школе:
7.t.подготовить аудитории для проведениrI устного итогового собеседования

по русскомУ языкУ с оборудованныМ рабочим местом дJUI осуществления

аудиозаписи ответов участников итогового собеседованиrI (диктофон,

комIIьютерные про|раммы и т.д.) в срок: до 01 .о2.202з г (приложение J\b1).

7.2.обеспечить тиражирование материаJIов для устного итогового

собеседования согласно требованиям по информационной безопасности в день

проведеНия итогОвогО собеседОваниrI согласно Рекомендаций;

7.з. обеспечитъ видеозапись и персон€Lльную аудиозаписъ ответов каждого

)л{астникаИС;
7.4. внести результаты итогового собеседования с специ€lлизированную форму

для внесения информации из протоколов эксперта по оцениванию ответов

}пIастников итогового собеседованиrI
8. Контролъ за исполнением настоящего прик€ва оставJUIю за собой.

,Щиректор мБоу со
-У/* Васюра А. Н.им. Адаменко

С приказом Лутынская И. Ю.
Ананьева Е.С.
Айкина И.П.

Горлышко Ю.Н.
Васюра В. А.

Хункаева Е. Н.
+еф

з

,э.^ ,9..,, , Кривошапова С.А.
:/О "}/ -" Кулюкина Т.А.iй'

Приложение J\Гs1

к прикЕLзу МБОУ СОШ J\ЪЗ

от 23.0|.202З г. NsЗO

Распределение аудиторий при проведении
итогового собеседования по русскому языку 08.02.2023 года.

1 Аудитории проведения итогового
собеседования

J\bl - кабинет биологии
Jф2 - кабинет физики

2 Аудитория ожиданиrI J\ф3- библиотека

aJ Штаб Кабинет завучей

Щиректор МБОУ СОШ Ns3

им. Адаменко И.Д. -*ф Васюра А.Н.

".}а,.